________________

	1
	№_____

	О проведении городского смотра-конкурса «Городские цветы»

[image: Screenshot 18]Администрация Уренского муниципального округа
Нижегородской области
Управление по работе с территориями и благоустройству

ПРИКАЗ

№

4

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях благоустройства и эстетического оформления общественных пространств, расположенных на территории городского населенного пункта города районного значения Урень Уренского муниципального округа Нижегородской области, привлечения предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей и жителей города к непосредственному участию в озеленении и благоустройству городского населенного пункта города районного значения Урень Уренского муниципального округа, приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Положение о городском смотре-конкурсе «Городские цветы», согласно Приложению №1к настоящему приказу.
1.2. Состав комиссии для подведения итогов городского смотра- конкурса «Городские цветы», согласно Приложению №2 к настоящему приказу.
1.3. Форму заявки на участие в городском смотре-конкурсе «Городские цветы» согласно Приложению №3 к настоящему приказу.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                         М.Е. Козлов

Приложение №1
к приказу управления по работе с территориями
и благоустройству администрации
    Уренского муниципального округа
  Нижегородской области
              от__________ №____

Положение
 о проведении городского смотра-конкурса «Городские цветы»

1. Цели и задачи смотра-конкурса
1.1. Городской смотр - конкурс «Городские цветы» по благоустройству и озеленению городского населенного пункта города районного значения Урень, проводится в целях создания благоприятных условий проживания и отдыха жителей, повышения уровня культуры и ответственности жителей за санитарное состояние города.
1.2. Задачей смотра - конкурса является повышение качества озеленения и благоустройства общественных пространств, широкого вовлечения населения, коллективов предприятий, организаций, учреждений всех организационно - правовых форм, индивидуальных предпринимателей.
1.3. В конкурсе могут принять участие жители городского населенного пункта города районного значения Урень, коллективы предприятий, организаций, индивидуальные предприниматели.

2. Участники, место и ход проведения смотра-конкурса
2.1.Участниками смотра-конкурса являются предприятия, организации, учреждения всех форм собственности, индивидуальные предприниматели, жители города, подавшие заявки в срок до 31.05.2021 г. по адресу: г.Урень, ул.Ленина, д.65 каб. 3 (левое крыло здания администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области) или на электронную почту: urengoradm@rambler.ru.
2.2. Смотр-конкурс проводится в 3-х номинациях:
1- промышленные предприятия, организации, учреждения;
2- индивидуальные предприниматели;
3- жители городского населенного пункта города районного значения Урень Уренского муниципального округа.
2.3. Каждому участнику конкурса Управление по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области определит территорию для благоустройства (цветочного оформления, создания газонов, зеленых аллей и тематических клумб), посадочный материал участники конкурса приобретают самостоятельно.

[bookmark: _GoBack]3. Порядок подведения итогов смотра - конкурса
3.1. Комиссия оценивает эстетическое оформление клумб: уникальность и оригинальность оформления, дизайн, степень ухоженности растений, наличие малых архитектурных форм, а также санитарное содержание прилегающей территории.
3.2. Обследование заявленных клумб проводится комиссией в период с 15 июня по 30 июля 2021 г. (дата по согласованию).
3.3. По результатам обследований выявляются предприятия, организации, учреждения, индивидуальные предприниматели, частные домовладельцы, жители многоквартирных домов, добившиеся наилучших результатов в оформлении клумб.
3.4. Критерием оценки считать показатели:  уникальность и оригинальность оформления клумбы (цветовое сочетание), оригинальность дизайна, степень ухоженности растений, наличие малых архитектурных форм (ограждения, фонтаны и т.д.), качество и своевременность уборки прилегающей территории.
3.5. По итогам проведения смотра-конкурса «Городские цветы» в каждой номинации определяются 3 призовых места.
3.6. Победителям вручаются ценные подарки и дипломы управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области. Участникам конкурса, отличившимся в оформлении клумб, не занявшим призовых мест, вручаются благодарственные письма.

                                                                    Приложение №2
к приказу управления по работе с территориями
и благоустройству администрации
    Уренского муниципального округа
  Нижегородской области
              от__________ №____

Состав комиссии для подведения итогов городского смотр – конкурса «Городские цветы»

Председатель комиссии:
Козлов М.Е. – начальник управления по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа.

Члены комиссии:
Ямщикова С.В. – главный специалист отдела ЖКХ администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области (по согласованию);
Ватагина Т.В. – специалист 1 категории управления по работе с территориями и благоустройству администрации
Уренского муниципального округа Нижегородской области;
Швецова Ж.Ф. – специалист по озеленению МБУ «Благоустройство» Уренского муниципального округа Нижегородской области;
Реунов А.С. – обозреватель газеты « Уренские вести» (по согласованию).

  Приложение №3
к приказу управления по работе с территориями
и благоустройству администрации
    Уренского муниципального округа
  Нижегородской области
              от__________ №____

ЗАЯВКА
на участие в городском смотре-конкурсе
«Городские цветы»

Дата:______________________________________________________________
Номинация:________________________________________________________
Ф.И.О./наименование организации:____________________________________
Адрес:_____________________________________________________________
Тел./факс:__________________________________________________________

image1.png